
i boc.cantabria.esPág. 16200

JUEVES, 18 DE MAYO DE 2023 - BOC NÚM. 95

1/11

C
V

E-
20

23
-4

53
2

CONSEJERÍA DE SANIDAD

CVE-2023-4532	 Resolución por la que se hace pública la relación provisional de per-
sonas admitidas y excluidas, al proceso selectivo para el acceso, me-
diante el procedimiento de concurso-oposición para la estabilización 
de empleo temporal, a la condición de personal estatutario fijo en la 
categoría de Técnico/a Superior Especialista de Radiodiagnóstico de 
Instituciones Sanitarias de la Comunidad Autónoma de Cantabria, 
convocado mediante la Orden SAN/81/2022, de 29 de diciembre.

En uso de las facultades que me han sido conferidas, y habiendo finalizado el plazo de 
admisión de solicitudes para participar en el proceso selectivo para el acceso, mediante el pro-
cedimiento de concurso-oposición para la estabilización de empleo temporal, a la condición de 
personal estatutario fijo en la categoría de Técnico/a Superior Especialista de Radiodiagnóstico 
de Instituciones Sanitarias de la Comunidad Autónoma de Cantabria, convocado mediante la 
Orden SAN/81/2022, de 29 de diciembre, vista la propuesta elevada por el Director Gerente 
del Servicio Cántabro de Salud, y de acuerdo con lo previsto en los apartados 1 y 2 de la Base 
4 de la Orden de convocatoria, por la presente,

RESUELVO

Primero.- Aprobar la lista provisional de personas admitidas, que se detalla como Anexo I, 
por reunir los requisitos exigidos en la convocatoria.

Segundo.- Declarar excluidas provisionalmente, por los motivos que se señalan, a las per-
sonas que se relacionan en el Anexo II, quienes tendrán un plazo de diez días hábiles, a partir 
del siguiente al de la publicación en el Boletín Oficial de Cantabria de esta Resolución, para 
formular alegaciones y/o subsanar las causas que dieron lugar a la exclusión. Asimismo, quie-
nes hayan detectado errores en la consignación de sus datos personales podrán manifestarlo 
en este mismo plazo.

Tercero.- Las alegaciones se dirigirán a la Dirección Gerencia del Servicio Cántabro de Salud 
y se presentarán por cualquiera de los medios indicados en la base 3.6 de la Orden de convo-
catoria, en sus letras a) y b).

Cúmplase la anterior Resolución y trasládese para su publicación en el Boletín Oficial de 
Cantabria.

Santander, 8 de mayo de 2023.
El consejero de Sanidad,
Raúl Pesquera Cabezas.



i boc.cantabria.esPág. 16201

JUEVES, 18 DE MAYO DE 2023 - BOC NÚM. 95

2/11

C
V

E-
20

23
-4

53
2

RELACIÓN PROVISIONAL DE PERSONAS ADMITIDAS AL PROCESO SELECTIVO PARA EL ACCESO, MEDIANTE EL 
PROCEDIMIENTO DE CONCURSO-OPOSICIÓN PARA LA ESTABILIZACIÓN DE EMPLEO TEMPORAL, A LA CONDICIÓN 

DE PERSONAL ESTATUTARIO FIJO EN LA CATEGORÍA DE:

TÉCNICO/A SUPERIOR ESPECIALISTA DE RADIODIAGNÓSTICO DE INSTITUCIONES SANITARIAS DE LA COMUNIDAD 
AUTÓNOMA DE CANTABRIA

APELLIDOS Y NOMBREORDEN DNI

ANEXO I

ORDEN SAN/81/2022

AGUADO RAMIRO, SONIA ****4501*1

AGUERO FERNANDEZ, ELENA ****0143*2

AGUERO SALCINES, LIDIA ****8887*3

AGUERO VALLEJO, ANA ROSA ****5256*4

AGUILAR SAN ROMAN, SARA ****8126*5

AGUIRRE BARAJAS, XENIA ****5102*6

AGUIRRE PALOMANES, LEIRE ****7619*7

ALBIÑANA MARTINEZ, MARIA DEL MAR ****5680*8

ALFARO JIMENEZ, CRISTINA ****6007*9

ALFONSO LOPEZ, PATRICIA ****1235*10

ALONSO DIAZ, LUIS MIGUEL ****1745*11

ALONSO REY, VERONICA ****9790*12

ALONSO SALAS, VANESA ****5466*13

ALVAREZ ARMADA, DANIEL ****3798*14

ALVAREZ CELADA, MARIAN ****3500*15

ALVAREZ GARCIA, MARIA ****9890*16

ALVAREZ JUSTO, MARIA DEL CARMEN ****1149*17

ALVAREZ TORRECILLA, LAURA ****8827*18

ALVAREZ VEGA, LUCIA ****9621*19

ANTA ANTONELL, JUDIT ****3226*20

ANTOLIN ARROCHA, MIRIAM ****8597*21

ARANGO RIAL, SAMUEL ****3227*22

ARCE ORTIZ, CRISTINA ****8991*23

ARENAL TEJERO, YASMEEN ****4328*24

ARRIBAS SALCINES, INMACULADA ****7601*25

BALLESTEROS SAN MARTIN, DAVID ****3241*26

BARRIO GARCIA, JULEN JAVIER ****1007*27

BELLO IDIGORAS, BELEN ****5727*28

BENAVENT OCEJO, MARIA SOLEDAD ****0358*29

BENIC VELARDE, ANA ****2602*30

BENITEZ FERNANDEZ, SONIA ****1700*31

BERNARDOS TOCA, EVA ****7733*32



i boc.cantabria.esPág. 16202

JUEVES, 18 DE MAYO DE 2023 - BOC NÚM. 95

3/11

C
V

E-
20

23
-4

53
2

RELACIÓN PROVISIONAL DE PERSONAS ADMITIDAS AL PROCESO SELECTIVO PARA EL ACCESO, MEDIANTE EL 
PROCEDIMIENTO DE CONCURSO-OPOSICIÓN PARA LA ESTABILIZACIÓN DE EMPLEO TEMPORAL, A LA CONDICIÓN 

DE PERSONAL ESTATUTARIO FIJO EN LA CATEGORÍA DE:

TÉCNICO/A SUPERIOR ESPECIALISTA DE RADIODIAGNÓSTICO DE INSTITUCIONES SANITARIAS DE LA COMUNIDAD 
AUTÓNOMA DE CANTABRIA

APELLIDOS Y NOMBREORDEN DNI

ANEXO I

ORDEN SAN/81/2022

BLANCO NOVOA, MARIA LUZ ****3405*33

BOJORGE TRUJILLO, DIANA MERCEDES ****8066*34

BOUFRAHE GONZALEZ, MIRYAM ****6560*35

BRIZ CELIS, NOELIA ****3393*36

BRIZ VALLES, CARMEN MARIA ****0633*37

BURGOS ANTON, PRISCILA ****9854*38

BUSTO GIL, CRISTINA ****1332*39

CABREROS CASTRILLO, MARIA CARIDAD ****1833*40

CALDERON BARREDA, CARLOS ****6770*41

CALLE PARRA, MARIA DE LA LUZ ****9906*42

CAMPO RODRIGUEZ, LEIRE ****4133*43

CANTERA MARQUINEZ, MANUEL ****5618*44

CARAMES RODRIGUEZ, MARIA ****2538*45

CASTANEDO VAZQUEZ, IVAN ****1866*46

CASTILLA GIL, M ROCIO ****4341*47

CASTRO PEREZ, LAURA ****7212*48

CEBALLOS HAYA, ESPERANZA ANGELA ****8403*49

CHAMORRO LISTAN, LAURA ****1949*50

CLEMENTE DIEZ, JOSE MANUEL ****2445*51

COBO FERNANDEZ, GEMA ****3623*52

COBO MAZA, CRISTINA ****9711*53

COBO ORTIZ, MARINA ****4211*54

COLINA BADIOLA, YAIZA ****2511*55

COLLADO ARCE, LETICIA ****3128*56

COLOMER ALONSO, YOLANDA ****8362*57

COLOMO CAMPOS, DIEGO ****0883*58

CONDE LOPEZ, MARTA ****9613*59

CONEJERO ESCALERA, PAULA ****8908*60

CORDERO DOMINGUEZ, IRENE ****8820*61

COSSIO CASUSO, MARIA ****7645*62

COTERILLO RUISANCHEZ, MARINA ****0304*63

CUESTA MACHO, ALFONSO ****5247*64



i boc.cantabria.esPág. 16203

JUEVES, 18 DE MAYO DE 2023 - BOC NÚM. 95

4/11

C
V

E-
20

23
-4

53
2

RELACIÓN PROVISIONAL DE PERSONAS ADMITIDAS AL PROCESO SELECTIVO PARA EL ACCESO, MEDIANTE EL 
PROCEDIMIENTO DE CONCURSO-OPOSICIÓN PARA LA ESTABILIZACIÓN DE EMPLEO TEMPORAL, A LA CONDICIÓN 

DE PERSONAL ESTATUTARIO FIJO EN LA CATEGORÍA DE:

TÉCNICO/A SUPERIOR ESPECIALISTA DE RADIODIAGNÓSTICO DE INSTITUCIONES SANITARIAS DE LA COMUNIDAD 
AUTÓNOMA DE CANTABRIA

APELLIDOS Y NOMBREORDEN DNI

ANEXO I

ORDEN SAN/81/2022

DE LA PINTA DIEZ, FERNANDO ****9923*65

DE LA TORRE FERNANDEZ, LEANDRO ****1284*66

DE TOMAS GUEVARA, ROSMERY EDITH ****2675*67

DIAZ AFONSO, MARIA AMOR ****3173*68

DIAZ CEBALLOS, SONIA ****4381*69

DIAZ DIAZ, ANDREA ****3035*70

DIAZ GALAN, CARMEN MARIA ****7050*71

DIAZ REQUEJO, GENELVA ****0631*72

DIAZ SANCHEZ, VERONICA ****3239*73

DONCEL HERRERO, PATRICIA ****5319*74

ESCRIBANO PALOMARES, FRANCISCO ****4862*75

ESCUDERO CARAMES, ABEL ****0678*76

ESPEJO PERALBO, SANDRA ****9148*77

ESPINO CABELLO, LINO ****1138*78

ESPINOSA RUIZ, MARIA HENAR ****1756*79

ETAYO RODRIGUEZ, FRANCISCO JAVIER ****7303*80

FERNANDEZ AGUILAR, REBECA ****8889*81

FERNANDEZ CRUZ, ANDRES ****0298*82

FERNANDEZ FERNANDEZ, ANA BELEN ****4323*83

FERNANDEZ HERRERA, SARA ****8535*84

FERNANDEZ MARTIN, DANIEL ****1564*85

FERNANDEZ MESA, ALICIA ****4968*86

FERNANDEZ PICALLO, JUAN MANUEL ****7667*87

FERNANDEZ RIOSECO, LUCIA ****5091*88

FERRERO DIAZ, ANDREA ****5159*89

FUENTES RODRIGUEZ, ANDREA ****3237*90

FUMAGALLI , LUCA ****9226*91

GALAN VALLEJO, CRISTIAN ****8679*92

GALDOS MIER, ANDREA ****9255*93

GANDARA ZABALETA, AMAYA ****2116*94

GARCIA DEL CAÑO, ELVIRA ****8689*95

GARCIA DIEZ, RAQUEL ****5970*96



i boc.cantabria.esPág. 16204

JUEVES, 18 DE MAYO DE 2023 - BOC NÚM. 95

5/11

C
V

E-
20

23
-4

53
2

RELACIÓN PROVISIONAL DE PERSONAS ADMITIDAS AL PROCESO SELECTIVO PARA EL ACCESO, MEDIANTE EL 
PROCEDIMIENTO DE CONCURSO-OPOSICIÓN PARA LA ESTABILIZACIÓN DE EMPLEO TEMPORAL, A LA CONDICIÓN 

DE PERSONAL ESTATUTARIO FIJO EN LA CATEGORÍA DE:

TÉCNICO/A SUPERIOR ESPECIALISTA DE RADIODIAGNÓSTICO DE INSTITUCIONES SANITARIAS DE LA COMUNIDAD 
AUTÓNOMA DE CANTABRIA

APELLIDOS Y NOMBREORDEN DNI

ANEXO I

ORDEN SAN/81/2022

GARCIA ECHEVERRIA, ESTIBALIZ ****3761*97

GARCIA GONZALEZ, BEATRIZ ****4670*98

GARCIA HERNANDEZ, MARIA ****3155*99

GARCIA LAGO SIERRA, VICTOR ****2118*100

GARCIA PINTUELES, VANESSA ****3506*101

GARCIA RABANAL, ANA BELEN ****8942*102

GARCIA RODRIGUEZ, DMITRY ****8300*103

GARCIA SAN EMETERIO, MARIA JULIA ****9940*104

GIRALDEZ CAMUS, MARIA PILAR ****0130*105

GODINO CAMPO, MARTA ****3683*106

GOMEZ BERNA, CELIA ****4353*107

GOMEZ BUSTAMANTE, OMAYRA ****0099*108

GOMEZ DEL POZO, CLAUDIA ****8388*109

GOMEZ EDESA, ALEJANDRA ****4854*110

GOMEZ MARCOS, GONZALO ****7781*111

GONZALEZ EZQUERRA, MARIA ****8050*112

GONZALEZ FERNANDEZ, MARIA PILAR ****7121*113

GONZALEZ GARCIA, CARLA ****8453*114

GONZALEZ GARCIA, LAURA ****4023*115

GONZALEZ GARCIA, LETICIA ****4058*116

GONZALEZ GUTIERREZ, NOELIA ****8894*117

GONZALEZ LORENZANA, NOELIA ****4176*118

GONZALEZ ORIA, ALMUDENA ****1964*119

GOROSTIAGA MUÑIZ, PELAYO ****8450*120

GUTIERREZ GUTIERREZ, ALVARO ****9072*121

GUTIERREZ QUINTANA, SILVIA ****9438*122

GUTIERREZ SAINZ DE BARANDA, YASMINA ****0672*123

HAZAS SAN EMETERIO, ALBERTO ****8513*124

HERNANDEZ MARTIN, Mª JOSE ****5477*125

HERNANDEZ MERCHAN, ELENA ****1097*126

HERNANDEZ MORENO, AMAYA ****5067*127

HERNANDEZ RUIZ-AGUIRRE, ANA ****3369*128



i boc.cantabria.esPág. 16205

JUEVES, 18 DE MAYO DE 2023 - BOC NÚM. 95

6/11

C
V

E-
20

23
-4

53
2

RELACIÓN PROVISIONAL DE PERSONAS ADMITIDAS AL PROCESO SELECTIVO PARA EL ACCESO, MEDIANTE EL 
PROCEDIMIENTO DE CONCURSO-OPOSICIÓN PARA LA ESTABILIZACIÓN DE EMPLEO TEMPORAL, A LA CONDICIÓN 

DE PERSONAL ESTATUTARIO FIJO EN LA CATEGORÍA DE:

TÉCNICO/A SUPERIOR ESPECIALISTA DE RADIODIAGNÓSTICO DE INSTITUCIONES SANITARIAS DE LA COMUNIDAD 
AUTÓNOMA DE CANTABRIA

APELLIDOS Y NOMBREORDEN DNI

ANEXO I

ORDEN SAN/81/2022

HERRERO SAN MIGUEL, JORGE ****0125*129

IBAÑEZ BEDIA, FLORENTINO ****3492*130

IGLESIAS GUTIERREZ, BEATRIZ ****6091*131

INGELMO YUNQUERA, EDUARDO ****0199*132

IRUN SOUSA, ANALU ****1288*133

JASO TEJERA, DAVID ****4339*134

JORGE ROJO, YLENIA ****1873*135

KATERJI CAMPO, SARA NABILA ****3781*136

LAMADRID PINNA, JOAQUIN ****3292*137

LAMAGRANDE RAMIREZ, FERNANDO ****4039*138

LANZA RESPUELA, CRUZ MARIA ****5961*139

LARA DIAZ, DAVID ****9729*140

LAVID MARTINEZ, RUBEN ****4903*141

LAVIN ALCONERO, LUCIA ****6241*142

LEBEÑA GONZALEZ, JUAN MANUEL ****2824*143

LEDESMA LOPEZ, MARIA ****9998*144

LINDOSO LOSADA, MARTA ****5222*145

LIRON RUIZ, VAITIARE ****9752*146

LOPEZ AZCUNAGA, ANTONIO ****9099*147

LOPEZ BREGUA, RAQUEL ****7308*148

LOPEZ DIEGUEZ, SANDRA ****8276*149

LOPEZ GALLEGO, GHISLAIN ****9798*150

LOPEZ GUTIERREZ, CRISTINA ****9747*151

LOPEZ GUTIERREZ, ELSA MARIA ****0135*152

LOPEZ VALCARCEL, ELISA BEATRIZ ****3751*153

MANERO PEÑA, ESTHER ****8292*154

MARCOS ARROYO, VICTOR ****9858*155

MARTIN HERNANDEZ, MILAGROS ****0155*156

MARTIN SANCHEZ, CLARA ****3443*157

MARTIN VICENTE, ALBERTO ****5708*158

MARTINEZ BRINGAS, MIGUEL ****0110*159

MARTINEZ CALVO, SOFIA ****2389*160



i boc.cantabria.esPág. 16206

JUEVES, 18 DE MAYO DE 2023 - BOC NÚM. 95

7/11

C
V

E-
20

23
-4

53
2

RELACIÓN PROVISIONAL DE PERSONAS ADMITIDAS AL PROCESO SELECTIVO PARA EL ACCESO, MEDIANTE EL 
PROCEDIMIENTO DE CONCURSO-OPOSICIÓN PARA LA ESTABILIZACIÓN DE EMPLEO TEMPORAL, A LA CONDICIÓN 

DE PERSONAL ESTATUTARIO FIJO EN LA CATEGORÍA DE:

TÉCNICO/A SUPERIOR ESPECIALISTA DE RADIODIAGNÓSTICO DE INSTITUCIONES SANITARIAS DE LA COMUNIDAD 
AUTÓNOMA DE CANTABRIA

APELLIDOS Y NOMBREORDEN DNI

ANEXO I

ORDEN SAN/81/2022

MARTINEZ GONZALEZ, ISABEL ****5763*161

MARTINEZ HERRERO, LAURA ****9593*162

MARTINEZ LOPEZ, PABLO ****6429*163

MARTINEZ ROLDAN, RAQUEL ****1456*164

MATADOR CABALLERO, ALICIA ****5546*165

MATANZA MENDOZA, CARMEN ****8652*166

MAZA ALONSO, ALEJANDRA ****0720*167

MAZA DIAZ, PATRICIA ****9364*168

MEDIAVILLA CANAL, ANDREA ****5897*169

MENDEZ GIMENO, EDURNE ****8142*170

MENDEZ NOZALEDA, JOSE ****9808*171

MENDIVIL ISUSQUIZA, LETICIA ****3811*172

MERAYO MARQUES, ELENA ****2699*173

MONTAÑA GUERRA, CARLOS ****3013*174

MONTEIRO DA CUNHA, ANA CATARINA ****8376*175

MONTES CABRERO, ANDREA ****7325*176

MORALES TORRALBO, AMANDA ****1060*177

MORAN GARCIA, MARIA ****7078*178

MORAN GONZALEZ, ANA JOSEFA ****0513*179

MORO GONZALEZ, LAURA ****1674*180

MORODO QUINTANAL, TATIANA ****5394*181

MUÑOZ ZABALO, GUILLERMO ****0247*182

MURILLO LARGO, LAURA ****1732*183

NIETO VIZCAINO, MARIA ISABEL ****5811*184

NUÑEZ GONZALEZ, NOELIA ****4972*185

ORTIZ LOPEZ, JESUS ****2904*186

OTAZO PATERNA, NOEMI ****5971*187

PASCUA LOPEZ, BRUNO ****3088*188

PEDRAJA TORRE, EVA ****0739*189

PEÑA RODRIGUEZ, PAULA ****7511*190

PEÑA SANZ, LETICIA MARIA ****0855*191

PEREDA FUENTEVILLA, GEMA ****3443*192



i boc.cantabria.esPág. 16207

JUEVES, 18 DE MAYO DE 2023 - BOC NÚM. 95

8/11

C
V

E-
20

23
-4

53
2

RELACIÓN PROVISIONAL DE PERSONAS ADMITIDAS AL PROCESO SELECTIVO PARA EL ACCESO, MEDIANTE EL 
PROCEDIMIENTO DE CONCURSO-OPOSICIÓN PARA LA ESTABILIZACIÓN DE EMPLEO TEMPORAL, A LA CONDICIÓN 

DE PERSONAL ESTATUTARIO FIJO EN LA CATEGORÍA DE:

TÉCNICO/A SUPERIOR ESPECIALISTA DE RADIODIAGNÓSTICO DE INSTITUCIONES SANITARIAS DE LA COMUNIDAD 
AUTÓNOMA DE CANTABRIA

APELLIDOS Y NOMBREORDEN DNI

ANEXO I

ORDEN SAN/81/2022

PEREZ DIAZ, PAULA ****3387*193

PEREZ GOMEZ, MATILDE ISABEL ****9175*194

PEREZ LANZAS, LAURA ****5705*195

PEREZ SECO, NEREA ****1094*196

PORTELA PASTRANA, FERNANDO JULIO ****0700*197

PORTELA PASTRANA, MAXIMINO ****1397*198

POZO HERNANDEZ, MANUEL ****6813*199

PRESA MERINO, MARIA SONIA ****8027*200

PRIETO MARTINEZ, ALBA MARIA ****4004*201

PRIETO RUIZ, PILAR MARIA ****4589*202

PUENTE GREGORIO, ALEJANDRO DE LA ****2772*203

PUENTE LOPEZ, ANGEL ****1527*204

QUINTANA DIEZ, BLANCA ****9400*205

RAMON DE DIAGO, DEEISY JEANNETTE ****5354*206

RAMOS DELGADO, MARIA ****0979*207

RECHE LOPEZ, ROBERTO ****8489*208

REDONDO SANCHO, MARIA ARANZAZU ****5638*209

REGUEIRA COSTAS, BEATRIZ ****4218*210

RIAÑO SUAREZ, MARIA ****8211*211

RODRIGUEZ CARRAL, MARIA ISABEL ****5720*212

RODRIGUEZ GARCIA, EMILIA ESTHER ****2932*213

RODRIGUEZ MARTINEZ, DANIEL ****6154*214

ROJO SAN JOSE, CRISTINA ****6623*215

ROMERO GOMEZ, YOLANDA ****5754*216

RUESGAS MARCOS, ITZIAR ****0307*217

RUIZ FERNANDEZ, GABRIEL ****9363*218

RUIZ FERNANDEZ, RAQUEL ****0299*219

RUIZ GONZALEZ, JOSE MANUEL ****6636*220

RUIZ LAVIN, CRISTINA ****6104*221

RUIZ MARTIN, PABLO ****6413*222

RUIZ RIVAS, ALEJANDRO ****2317*223

SAINZ ESPINOSA, MARTA ****4920*224



i boc.cantabria.esPág. 16208

JUEVES, 18 DE MAYO DE 2023 - BOC NÚM. 95

9/11

C
V

E-
20

23
-4

53
2

RELACIÓN PROVISIONAL DE PERSONAS ADMITIDAS AL PROCESO SELECTIVO PARA EL ACCESO, MEDIANTE EL 
PROCEDIMIENTO DE CONCURSO-OPOSICIÓN PARA LA ESTABILIZACIÓN DE EMPLEO TEMPORAL, A LA CONDICIÓN 

DE PERSONAL ESTATUTARIO FIJO EN LA CATEGORÍA DE:

TÉCNICO/A SUPERIOR ESPECIALISTA DE RADIODIAGNÓSTICO DE INSTITUCIONES SANITARIAS DE LA COMUNIDAD 
AUTÓNOMA DE CANTABRIA

APELLIDOS Y NOMBREORDEN DNI

ANEXO I

ORDEN SAN/81/2022

SALIDO MARTINEZ, JOSE CARLOS ****2215*225

SAMPEDRO SANCHEZ, FRANCISCO JAVIER ****0309*226

SAMPERIO CALLEJA, CRISTIAN ****9367*227

SAN EMETERIO BECERRA, SILVIA ****2581*228

SANCHEZ ERICE, FRANCISCO JAVIER ****5311*229

SANCHEZ FERNANDEZ, FRANCISCO JAVIER ****5024*230

SANCHEZ HERNANDEZ, GUILLERMO ****3756*231

SANCHEZ LOPEZ, CRISTINA ****8910*232

SANCHEZ MACIAS, ALBERTO ****7577*233

SANCHEZ SILVA, MARIA JOSE ****4203*234

SARABIA SANTANDER, MARIA ****1529*235

SECO JUAN, EMMA ****2622*236

SEGOVIA MORILLA, M CARMEN ****4761*237

SERNA MARCOS, ANE ****6358*238

SOLIER ALONSO, MARIA ANGELES ****6854*239

SUAREZ BALLESTEROS, PENELOPE ****6729*240

SUAREZ MERINO, ADRIAN ****0004*241

SUAREZ TOCA, CANDELA ****8871*242

SUBIELA NOVOA, IAGO ****8586*243

TAZON ANGULO, ALMA ****7920*244

TEJEDOR ZUNZUNEGUI, DELIA ****3700*245

TIRADO GONZALEZ, MARIA ELENA ****2821*246

URBISTONDO PEREZ, MANUEL ****3002*247

URRIETA LEAL, LORENA ****8736*248

VALENZUELA AMADO, MARIA ISABEL ****8384*249

VALLE BEDIA, MARIA JESUS ****6452*250

VALLE CERRO, BEATRIZ ****5436*251

VALLE HARILLO, ADRIAN ****7638*252

VALLE SOLER, ESTEFANIA ****4022*253

VALLEJO OBREGON, MARTA ****0693*254

VAZQUEZ FERNANDEZ, ANA BELEN ****7541*255

VEGA MIRA, VICTOR ****4721*256



i boc.cantabria.esPág. 16209

JUEVES, 18 DE MAYO DE 2023 - BOC NÚM. 95

10/11

C
V

E-
20

23
-4

53
2

RELACIÓN PROVISIONAL DE PERSONAS ADMITIDAS AL PROCESO SELECTIVO PARA EL ACCESO, MEDIANTE EL 
PROCEDIMIENTO DE CONCURSO-OPOSICIÓN PARA LA ESTABILIZACIÓN DE EMPLEO TEMPORAL, A LA CONDICIÓN 

DE PERSONAL ESTATUTARIO FIJO EN LA CATEGORÍA DE:

TÉCNICO/A SUPERIOR ESPECIALISTA DE RADIODIAGNÓSTICO DE INSTITUCIONES SANITARIAS DE LA COMUNIDAD 
AUTÓNOMA DE CANTABRIA

APELLIDOS Y NOMBREORDEN DNI

ANEXO I

ORDEN SAN/81/2022

VELEZ ORTIZ, ZEIDA ****5783*257

VELEZ PRIETO, MARINA ****3219*258

VIAR CALVO, MIGUEL ****3054*259

VILLEGAS DIEGO, PABLO ****4977*260

ZAMANILLO SALCINES, CRISTINA ****3999*261

ZURBANO AZQUETA, FELIPE ****3784*262



i boc.cantabria.esPág. 16210

JUEVES, 18 DE MAYO DE 2023 - BOC NÚM. 95

11/11

C
V

E-
20

23
-4

53
2

RELACIÓN PROVISIONAL DE PERSONAS EXCLUIDAS AL PROCESO SELECTIVO PARA EL ACCESO, MEDIANTE EL PROCEDIMIENTO 
DE CONCURSO-OPOSICIÓN PARA LA ESTABILIZACIÓN DE EMPLEO TEMPORAL, A LA CONDICIÓN DE PERSONAL ESTATUTARIO 

FIJO EN LA CATEGORÍA DE:

TÉCNICO/A SUPERIOR ESPECIALISTA DE RADIODIAGNÓSTICO DE INSTITUCIONES SANITARIAS DE LA COMUNIDAD AUTÓNOMA 
DE CANTABRIA

APELLIDOS Y NOMBRE DNI

ANEXO II

CAUSA

ORDEN SAN/81/2022

ALVARADO OCHOA, SOFIA ****0807* Falta de pago de derechos de examen.

CASAMAYOR MERINO, AINIZE ****9992* Solicitud presentada fuera de plazo.

DIAZ MALLO, EMMA ****8293* Falta de pago de derechos de examen.

GARATE MENDIETA, ERIKA MARIA ****9300* Falta de firma de la solicitud. El modelo de solicitud no se 
ajusta al contemplado en la Base 3.2.

GONZALEZ SALAS, RAQUEL ****5602* Falta de firma de la solicitud. Falta de pago de derechos 
de examen.

LAGUILLO GOMEZ, ARANCHA ****9522* Falta de pago de derechos de examen.

MARCOS REQUENA, ERNESTO ****1029* Falta de firma de la solicitud. El modelo de solicitud no se 
ajusta al contemplado en la Base 3.2.

MENENDEZ GOMEZ, IRENE ****0751* Falta de firma de la solicitud.

PADILLA MARCOS, TAMARA ****2602* Falta de firma de la solicitud.

RUIZ GONZALEZ, ANDREA ****3443* Falta de firma de la solicitud.

SANCHEZ RUIZ, SONIA ****9121* Falta de firma de la solicitud.

2023/4532


	2.Autoridades y Personal
	2.1.Nombramientos, Ceses y Otras Situaciones
	Ayuntamiento de Laredo
	CVE-2023-4451	Decreto de delegación de la Presidencia efectiva de la Comisión Informativa de Cultura, Educación y Medios de Comunicación. Expediente 2023/1674.

	Ayuntamiento de Marina de Cudeyo
	CVE-2023-4469	Resolución de nombramiento de personal laboral fijo de una plaza estructural de Educador Social y aprobación de bolsa de empleo.


	2.2.Cursos, Oposiciones y Concursos
	Consejería de Sanidad
	CVE-2023-4489	Resolución por la que se hace pública la relación provisional de personas admitidas y excluidas, al proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento de concurso-oposición para la estabilización de empleo temporal, a la condición d
	CVE-2023-4491	Resolución por la que se hace pública la relación provisional de personas admitidas y excluidas, al proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento de concurso-oposición para la estabilización de empleo temporal, a la condición d
	CVE-2023-4492	Resolución por la que se hace pública la relación provisional de personas admitidas y excluidas, al proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento de concurso-oposición para la estabilización de empleo temporal, a la condición d
	CVE-2023-4493	Resolución por la que se hace pública la relación provisional de personas admitidas y excluidas, al proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento de concurso-oposición para la estabilización de empleo temporal, a la condición d
	CVE-2023-4494	Resolución por la que se hace pública la relación provisional de personas admitidas y excluidas, al proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento de concurso-oposición para la estabilización de empleo temporal, a la condición d
	CVE-2023-4495	Resolución por la que se hace pública la relación provisional de personas admitidas y excluidas, al proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento de concurso-oposición para la estabilización de empleo temporal, a la condición d
	CVE-2023-4496	Resolución por la que se hace pública la relación provisional de personas admitidas y excluidas, al proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento de concurso-oposición para la estabilización de empleo temporal, a la condición d
	CVE-2023-4497	Resolución por la que se hace pública la relación provisional de personas admitidas y excluidas, al proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento de concurso-oposición para la estabilización de empleo temporal, a la condición d
	CVE-2023-4498	Resolución por la que se hace pública la relación provisional de personas admitidas y excluidas, al proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento de concurso-oposición para la estabilización de empleo temporal, a la condición d
	CVE-2023-4499	Resolución por la que se hace pública la relación provisional de personas admitidas y excluidas, al proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento de concurso-oposición para la estabilización de empleo temporal, a la condición d
	CVE-2023-4500	Resolución por la que se hace pública la relación provisional de personas admitidas y excluidas, al proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento de concurso-oposición para la estabilización de empleo temporal, a la condición d
	CVE-2023-4501	Resolución por la que se hace pública la relación provisional de personas admitidas y excluidas, al proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento de concurso-oposición para la estabilización de empleo temporal, a la condición d
	CVE-2023-4502	Resolución por la que se hace pública la relación provisional de personas admitidas y excluidas, al proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento de concurso-oposición para la estabilización de empleo temporal, a la condición d
	CVE-2023-4503	Resolución por la que se hace pública la relación provisional de personas admitidas y excluidas, al proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento de concurso-oposición para la estabilización de empleo temporal, a la condición d
	CVE-2023-4504	Resolución por la que se hace pública la relación provisional de personas admitidas y excluidas, al proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento de concurso-oposición para la estabilización de empleo temporal, a la condición d
	CVE-2023-4505	Resolución por la que se hace pública la relación provisional de personas admitidas y excluidas, al proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento de concurso-oposición para la estabilización de empleo temporal, a la condición d
	CVE-2023-4506	Resolución por la que se hace pública la relación provisional de personas admitidas y excluidas, al proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento de concurso-oposición para la estabilización de empleo temporal, a la condición d
	CVE-2023-4507	Resolución por la que se hace pública la relación provisional de personas admitidas y excluidas, al proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento de concurso-oposición para la estabilización de empleo temporal, a la condición d
	CVE-2023-4508	Resolución por la que se hace pública la relación provisional de personas admitidas y excluidas, al proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento de concurso-oposición para la estabilización de empleo temporal, a la condición d
	CVE-2023-4509	Resolución por la que se hace pública la relación provisional de personas admitidas y excluidas, al proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento de concurso-oposición para la estabilización de empleo temporal, a la condición d
	CVE-2023-4511	Resolución por la que se hace pública la relación provisional de personas admitidas y excluidas, al proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento de concurso-oposición para la estabilización de empleo temporal, a la condición d
	CVE-2023-4512	Resolución por la que se hace pública la relación provisional de personas admitidas y excluidas, al proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento de concurso-oposición para la estabilización de empleo temporal, a la condición d
	CVE-2023-4513	Resolución por la que se hace pública la relación provisional de personas admitidas y excluidas, al proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento de concurso-oposición para la estabilización de empleo temporal, a la condición d
	CVE-2023-4514	Resolución por la que se hace pública la relación provisional de personas admitidas y excluidas, al proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento de concurso-oposición para la estabilización de empleo temporal, a la condición d
	CVE-2023-4515	Resolución por la que se hace pública la relación provisional de personas admitidas y excluidas, al proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento de concurso-oposición para la estabilización de empleo temporal, a la condición d
	CVE-2023-4516	Resolución por la que se hace pública la relación provisional de personas admitidas y excluidas, al proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento de concurso-oposición para la estabilización de empleo temporal, a la condición d
	CVE-2023-4517	Resolución por la que se hace pública la relación provisional de personas admitidas y excluidas, al proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento de concurso-oposición para la estabilización de empleo temporal, a la condición d
	CVE-2023-4518	Resolución por la que se hace pública la relación provisional de personas admitidas y excluidas, al proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento de concurso-oposición para la estabilización de empleo temporal, a la condición d
	CVE-2023-4519	Resolución por la que se hace pública la relación provisional de personas admitidas y excluidas, al proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento de concurso-oposición para la estabilización de empleo temporal, a la condición d
	CVE-2023-4520	Resolución por la que se hace pública la relación provisional de personas admitidas y excluidas, al proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento de concurso-oposición para la estabilización de empleo temporal, a la condición d
	CVE-2023-4521	Resolución por la que se hace pública la relación provisional de personas admitidas y excluidas, al proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento de concurso-oposición para la estabilización de empleo temporal, a la condición d
	CVE-2023-4522	Resolución por la que se hace pública la relación provisional de personas admitidas y excluidas, al proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento de concurso-oposición para la estabilización de empleo temporal, a la condición d
	CVE-2023-4523	Resolución por la que se hace pública la relación provisional de personas admitidas y excluidas, al proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento de concurso-oposición para la estabilización de empleo temporal, a la condición d
	CVE-2023-4524	Resolución por la que se hace pública la relación provisional de personas admitidas y excluidas, al proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento de concurso-oposición para la estabilización de empleo temporal, a la condición d
	CVE-2023-4525	Resolución por la que se hace pública la relación provisional de personas admitidas y excluidas, al proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento de concurso-oposición para la estabilización de empleo temporal, a la condición d
	CVE-2023-4526	Resolución por la que se hace pública la relación provisional de personas admitidas y excluidas, al proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento de concurso-oposición para la estabilización de empleo temporal, a la condición d
	CVE-2023-4527	Resolución por la que se hace pública la relación provisional de personas admitidas y excluidas, al proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento de concurso-oposición para la estabilización de empleo temporal, a la condición d
	CVE-2023-4528	Resolución por la que se hace pública la relación provisional de personas admitidas y excluidas, al proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento de concurso-oposición para la estabilización de empleo temporal, a la condición d
	CVE-2023-4529	Resolución por la que se hace pública la relación provisional de personas admitidas y excluidas, al proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento de concurso-oposición para la estabilización de empleo temporal, a la condición d
	CVE-2023-4530	Resolución por la que se hace pública la relación provisional de personas admitidas y excluidas, al proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento de concurso-oposición para la estabilización de empleo temporal, a la condición d
	CVE-2023-4531	Resolución por la que se hace pública la relación provisional de personas admitidas y excluidas, al proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento de concurso-oposición para la estabilización de empleo temporal, a la condición d
	CVE-2023-4532	Resolución por la que se hace pública la relación provisional de personas admitidas y excluidas, al proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento de concurso-oposición para la estabilización de empleo temporal, a la condición d
	CVE-2023-4533	Resolución por la que se hace pública la relación provisional de personas admitidas y excluidas, al proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento de concurso-oposición para la estabilización de empleo temporal, a la condición d
	CVE-2023-4534	Resolución por la que se hace pública la relación provisional de personas admitidas y excluidas, al proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento de concurso-oposición para la estabilización de empleo temporal, a la condición d
	CVE-2023-4535	Resolución por la que se hace pública la relación provisional de personas admitidas y excluidas, al proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento de concurso-oposición para la estabilización de empleo temporal, a la condición d
	CVE-2023-4536	Resolución por la que se hace pública la relación provisional de personas admitidas y excluidas, al proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento de concurso-oposición para la estabilización de empleo temporal, a la condición d
	CVE-2023-4537	Resolución por la que se hace pública la relación provisional de personas admitidas y excluidas, al proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento de concurso-oposición para la estabilización de empleo temporal, a la condición d
	CVE-2023-4538	Resolución por la que se hace pública la relación provisional de personas admitidas y excluidas, al proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento de concurso-oposición para la estabilización de empleo temporal, a la condición d
	CVE-2023-4539	Resolución por la que se hace pública la relación provisional de personas admitidas y excluidas, al proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento de concurso-oposición para la estabilización de empleo temporal, a la condición d
	CVE-2023-4540	Resolución por la que se hace pública la relación provisional de personas admitidas y excluidas, al proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento de concurso-oposición para la estabilización de empleo temporal, a la condición d

	Ayuntamiento de Laredo
	CVE-2023-4448	Acuerdo de la Junta de Gobierno Local en sesión extraordinaria y urgente, de 5 de mayo de 2023, aprobando bases y convocatoria para cubrir en propiedad como funcionario de carrera, mediante concurso interno de méritos, del puesto de Jefe de 



	4.Economía, Hacienda 
y Seguridad Social
	4.1.Actuaciones en materia Presupuestaria
	Ayuntamiento de Marina de Cudeyo
	CVE-2023-4470	Resolución de nombramiento de personal laboral fijo de una plaza estructural de Trabajador Social y aprobación de bolsa de empleo.

	Ayuntamiento de Reocín
	CVE-2023-4608	Aprobación definitiva del expediente de modificación de las bases de ejecución del presupuesto de 2023, prorrogadas del 2022.
	CVE-2023-4609	Aprobación definitiva del expediente de modificación de crédito 6/2023, en la modalidad de suplemento de crédito.
	CVE-2023-4610	Aprobación definitiva del expediente de modificación de crédito 8/2023, en la modalidad de suplemento de crédito.
	CVE-2023-4612	Aprobación definitiva del expediente de modificación de crédito 7/2023, en la modalidad de crédito extraordinario.

	Instituto Municipal de Deportes de Santander
	CVE-2023-4453	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de crédito número 6/2023, bajo la modalidad de crédito extraordinario.
	CVE-2023-4458	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de créditos 7/2023, bajo la modalidad de crédito extraordinario.
	CVE-2023-4465	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de crédito 8/2023, bajo la modalidad de suplemento de crédito.

	Ayuntamiento de Suances
	CVE-2023-4584	Aprobacion inicial y exposición pública de los expedientes de modificación de crédito 8 y 9/2023.

	Junta Vecinal de Barcenaciones
	CVE-2023-4455	Aprobación definitiva del expediente de modificación de crédito número 1/2022, por transferencia entre aplicaciones de gasto.
	CVE-2023-4457	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2023 y bases de ejecución.

	Junta Vecinal de Boo
	CVE-2023-4583	Corrección de errores al anuncio publicado en el Boletín Oficial de Cantabria número 91, de 12 de mayo de 2023, de Aprobación definitiva del expediente de modificación de créditos 1/2022.

	Junta Vecinal de Carrejo y Santibáñez
	CVE-2023-4471	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2023.

	Concejo Abierto de Reocín
	CVE-2023-4468	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2021.


	4.2.Actuaciones en materia Fiscal
	Ayuntamiento de Arenas de Iguña
	CVE-2023-4450	Aprobación, exposición pública del padrón de las Tasas por Suministros de Aguas, Alcantarillado y Canon de Saneamiento del primer trimestre de 2023, y apertura del periodo voluntario de pago voluntario.


	4.4.Otros
	Ayuntamiento de Castro Urdiales
	CVE-2023-4460	Aprobación inicial y exposición pública de la Ordenanza Fiscal reguladora del Precio Público por Utilización de los Servicios de Préstamo de Bicicletas, Vehículos de Movilidad Personal Eléctricos (VMP) y de Aparcamiento Seguro de Bicicletas.
	CVE-2023-4461	Aprobación inicial y exposición pública de la modificación de la Ordenanza Fiscal número 5 reguladora del Impuesto sobre el Incremento del Valor de los Terrenos de Naturaleza Urbana (Plusvalía). Expediente REN/4537/2022.



	6.Subvenciones y Ayudas
	Consejería de Desarrollo Rural, 
Ganadería, Pesca, Alimentación y Medio Ambiente
	CVE-2023-4456	Orden MED/18/2023, de 5 de mayo, por la que se establecen las bases reguladoras de las ayudas para la mejora energética de edificaciones destinadas a servicio público municipal en zonas rurales.
	Consejería de Empleo y Políticas Sociales
	CVE-2023-4449	Orden EPS/14/2023, de 8 de mayo, por la que se aprueba la convocatoria para la concesión de subvenciones destinadas a fomentar las actividades de las organizaciones sindicales menos representativas en materia de prevención de riesgos laboral
	CVE-2023-4452	Extracto de la Orden de la consejeria de Empleo y Políticas Sociales EPS/14/2023, de 8 de mayo, por la que se aprueba la convocatoria para la concesión de subvenciones menos representativas en materia de prevención de riesgos laborales.

	Fundación Instituto de Investigación 
Marqués de Valdecilla
	CVE-2023-4582	Convocatoria autonómica de Programas de Dinamización de la Investigación Biosanitaria de 2023.



	7.Otros Anuncios
	7.1.Urbanismo
	Ayuntamiento de Suances
	CVE-2023-4399	Información pública del expediente de solicitud de autorización para construcción vivienda unifamiliar en calle Carretera Hinojedo-Puente, 10-C, en Puente Avíos.  Expediente 1389/22.


	7.3.Estatutos y Convenios Colectivos
	Consejería de Empleo y Políticas Sociales
	CVE-2023-4462	Resolución disponiendo la inscripción en el Registro y publicación del Convenio Colectivo de la empresa Rusa Santander, S.L, para el periodo 21 de marzo de 2023-31 de diciembre de 2027.


	7.5.Varios
	Consejería de Educación y Formación Profesional
	CVE-2023-4464	Resolución disponiendo la publicación del Convenio de Colaboración entre el Gobierno de Cantabria y el Ayuntamiento de Arnuero para la financiación de las obras de mejora del C.E.I.P. San Pedro Apóstol.

	Ayuntamiento de Santillana del Mar
	CVE-2023-4003	Información pública de solicitud de licencia de actividad para la instalación de una nueva unidad de suministro de combustible en Viveda. Expediente 577/2023.




		Gobierno de Cantabria
	2023-05-16T11:01:43+0200
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




